
    

Uchwała Nr 199/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 27 sierpnia  2020 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 182/20 Rady Gminy Celestynów  z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie 

przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Celestynów 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2010 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15,  

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Celestynów uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Załącznik do Uchwały Nr 182/20 Rady  Gminy Celestynów  z dnia  4 czerwca 2020  roku w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Celestynów otrzymuje brzmienie zgodnie                   

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

                                                                 Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

                                                              Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 199/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 27 sierpnia  2020 roku 

 

 

 

 Realizując zapisy znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                          

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm) zaszła konieczność doprecyzowania zapisów 

uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Celestynów            

do zapisów znowelizowanej ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr 199/20 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 27 sierpnia 2020 roku 

 

 

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

GMINY CELESTYNÓW 

 

 

 

 

 

 

Celestynów 2020r. 

 

 



ROZDZIAŁ 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 1 

Właściciele nieruchomości oraz zarządcy terenów publicznych zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego na terenie nieruchomości poprzez: 

1. wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów oraz wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki 

służące do zbierania odpadów komunalnych; 

2. utrzymanie pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych w należytym stanie sanitarnych, 

technicznym i porządkowym; 

3. prowadzenie selektywnego zbierania co najmniej następujących frakcji odpadów: papier w tym tektury, 

odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło w tym odpady opakowaniowe 

ze szkła; metale i tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali; odpady opakowaniowe                          

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; bioodpady, w sposób opisany                   

w niniejszym Regulaminie. 

4. prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 

gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w ust. 3, 

odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

oraz odpadów tekstyliów i odzieży.  

 

§ 2 

Mycie pojazdów samochodowych powinno odbywać się w myjniach samochodowych, a ich naprawa 

w warsztatach naprawczych, z zastrzeżeniem ust. 1 i 2: 

1. mycie pojazdów poza myjniami może być dokonywane wyłącznie w części obejmującej nadwozie pojazdu 

przy użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody; 

2. naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie w 

zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

a) nie powodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego 

oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

b) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

c)  zabezpieczenie przez przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

 

§ 3 



1.  Usuwanie błota, śniegu i lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika powinno odbywać się w miarę potrzeb. 

2.  Uprzątnięte błoto, śnieg i lód należy złożyć na skraju chodnika, tak aby po ich nadmiernym 

nagromadzeniu mógł je sprzątnąć zarządca drogi. 

3. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym dopuszczalny jest 

płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

 

ROZDZIAŁ 2 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych lub worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i 

worków oraz utrzymania pojemników i miejsc do gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym   

 

§ 4 

1. Dopuszcza się do stosowania przez właścicieli nieruchomości następujące pojemniki i worki przeznaczone 

do gromadzenia odpadów komunalnych: 

a. kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 litrów; 

b. pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240l, 1100l; 

c. worki o pojemności od 60 do 120 l z przeznaczeniem na: 

a) papier – worki w kolorze niebieskim z napisem „PAPIER”; 

b) metale i tworzywa sztuczne – worki w kolorze żółtym z napisem „METALE I TWORZYWA 

SZTUCZNE”; 

c) szkło – worki w kolorze zielonym z napisem „SZKŁO”; 

d) bioodpady – worki w kolorze brązowym z napisem „BIO”; 

d. pojemniki typu „dzwon”; 

e. pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o pojemności od 1,5 m3 do 3 m3; 

f. kontenery typu KP-5, KP-7, KP-10 o pojemności od 5 m3 do 10 m3. 

2. Pojemniki i worki do zbierania opadów komunalnych powinny odpowiadać Polskim Normom. 

3. Pojemniki na odpady mokre i suche powinny być oznakowane napisami, które określają rodzaj odpadów, 

na jakie są przeznaczone oraz sposób ich użytkowania oraz powinny być oznaczone logo, adres i telefon 

przedsiębiorcy. 

 

§ 5 

1. Minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych powstających 

na terenach nie zamieszkiwanych przez mieszkańców powinna spełniać następujące założenia: 

a) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

b) dla przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika; 



c) dla lokali handlowych – 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników; 

e) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

f) dla hoteli, domów opieki, pensjonatów itp. – 20 l na jedno łóżko; 

g) dla nieruchomości niezamieszkałych – wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza 

budynkiem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

 

§ 6 

1. Minimalna ilość pojemników służących do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych powinna 

być dostosowana do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość lub w przypadku gospodarstw 

domowych do liczby osób stanowiących odrębne gospodarstwo domowe, w następujący sposób: 

a) pojemnik o pojemności 120 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje do 4 osób włącznie; 

b) pojemnik o pojemności 240 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje od 5 do 8 osób; 

c) pojemnik o pojemności 1100 l dla nieruchomości, którą zamieszkuje powyżej 8 osób oraz zabudowa 

wielorodzinna. 

2. Na terenie zabudowy jednorodzinnej odpady segregowane powinny być gromadzone w workach z folii 

LDPE o pojemności od 60 do 120 l, oznaczone odpowiednimi kolorami w zależności od rodzaju 

selektywnie zbieranej frakcji odpadów komunalnych. 

3. Na terenie zabudowy wielorodzinnej odpady segregowane powinny być gromadzone w pojemnikach 

o pojemności 240 l, 1100 l lub w pojemnikach typu „dzwon”. 

4. Odpady zbierane w sposób selektywny powinny być oczyszczone z resztek substancji. 

5. Worki do selektywnego zbierania odpadów będą dostarczane właścicielom nieruchomości przez firmę 

odbierającą odpady segregowane z terenu Gminy Celestynów. 

 

§ 7 

Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz                          

utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy do 

obowiązków właściciela nieruchomości. 

§ 8 

1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 

dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób nie powodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Pojemniki i worki powinny być szczelne, zabezpieczone przed wysypywaniem się z nich zawartości. 

 

 

 



ROZDZIAŁ 3 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 9 

Gmina Celestynów od dnia 1 lipca 2013 r. zapewnia odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, znajdujących się na terenie Gminy Celestynów, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 

§ 10 

1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych stanowiących zabudowę jednorodzinną 

powinien następować: 

a. selektywnie zbierane odpady komunalne tj. papier – w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru                 

i odpady opakowaniowe z tektury; szkło – w tym odpady opakowaniowe ze szkła; metale i tworzywa 

sztuczne – w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co 4 tygodnie, 

b. bioodpady odbierane będą: 

- w okresie od kwietnia do października – co 2 tygodnie, 

- w pozostałych miesiącach – co 4 tygodnie, 

c. zmieszane odpady komunalne – odbierane będą: 

- w okresie od kwietnia do października – co 2 tygodnie,  

- w pozostałych miesiącach – co 4 tygodnie.  

2. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych stanowiących zabudowę wielorodzinną 

powinien następować: 

a. selektywnie zbierane odpady komunalne, tj. papier w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru                 

i odpady opakowaniowe z tektury, szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła, metale i tworzywa 

sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe – co 2 tygodnie, 

b. bioodpady odbierane będą: 

- w okresie od kwietnia do października – raz na tydzień, 

- w pozostałych miesiącach – co 2 tygodnie, 

c. zmieszane odpady komunalne – odbierane będą: 

- w okresie od kwietnia do października – raz na tydzień,  

- w pozostałych miesiącach – co 2 tygodnie.  

3. Gmina zapewnia następującą częstotliwość odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego jako dodatkowe odbiory  „u źródła” – 2 razy  w ciągu roku. 

Szczegółowa informacja o terminach zbiórek  zostanie ustalona w harmonogramie zbiórek i podana do 

publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Celestynów. 

4. Bioodpady mogą być kompostowane w przydomowym kompostowniku, na terenie nieruchomości 



zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Usytuowanie miejsca kompostowania na 

nieruchomości nie może stwarzać uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

5.  Przeterminowane leki właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych 

w aptekach zlokalizowanych na terenie Gminy Celestynów oraz do pojemnika znajdującego się w Punkcie 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych. 

6. Zużyte baterie właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych                           

w wybranych budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Celestynów, których wykaz zostanie 

ogłoszony do publicznej wiadomości oraz do pojemnika znajdującego się w Punkcie Selektywnej Zbiorki 

Odpadów Komunalnych. 

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe właściciele nieruchomości mogą przywieść do Punktu Selektywnej 

Zbiorki Odpadów Komunalnych. 

8. Tekstylia i odzież właściciel nieruchomości może zdawać do specjalnych pojemników umieszczonych w 

wybranych miejscach Gminy Celestynów oraz do pojemnika znajdującego się w Punkcie Selektywnej 

Zbiorki Odpadów Komunalnych. 

9.  Kosze uliczne powinny być opróżniane w miarę potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu. 

10. Dopuszcza się by odpady komunalne gromadzone przez właścicieli nieruchomości w sposób selektywny, 

tzn. papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, a także 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży, odbierane były nieodpłatnie w specjalnie utworzonym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

 

§ 11 

Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1.  wyłoniona w drodze przetargu firma, która pełni na terenie Gminy Celestynów usługi w zakresie odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów, wyposaży nieruchomość w dostateczną ilość pojemników 

służących do zbierania odpadów komunalnych, przystosowanych do systemu opróżniania; 

2.  worki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów przez właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

dostarcza przedsiębiorca odbierający odpady; 

3.  selektywna zbiórka odpadów komunalnych polega na segregowaniu „u źródła” wytwarzanych odpadów 

 w chwili ich powstania na frakcje takie jak: papier w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru                   

i odpady opakowaniowe z tektury; szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła; metale i tworzywa 

sztuczne w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; bioodpady;  

4.  odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych                               



z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem; 

5.  selektywne zbieranie bioodpadów, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków jest obowiązkowe we 

wszystkich rodzajach zabudowy; 

6.  zbieranie i gromadzenie bioodpadów w przydomowych kompostownikach powstałych na terenie 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi spełnia wymóg selektywnego 

zbierania odpadów; 

7. opróżnione opakowania, jeśli rodzaj materiału na to pozwala, należy oczyścić i trwale zgnieść przed 

złożeniem do worka; 

8. dopuszcza się przekazywanie do utworzonego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

następujących frakcji odpadów: papier; szkło; metale i tworzywa sztuczne; odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady; odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży 

 

§ 12 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Celestynów maja możliwość przekazania 

odpadów komunalnych do  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanego w skrócie 

PSZOK) zlokalizowanego w miejscowości Celestynów przy ul. Osieckiej 1 dla następujących frakcji 

odpadów komunalnych: 

a) papier; 

b) szkło; 

c) metale i tworzywa sztuczne; 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

e) bioodpady; 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

g) zużyte opony; 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad komunalny; 

i) odpady niebezpieczne; 

j) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny; 

k) zużyte baterie i akumulatory; 

l) przeterminowane leki i chemikalia; 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

n) tekstylia i odzież.  



2.  Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym, w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki muszą być umieszczone w sztywnym pojemniku, odpornym na 

działania wilgoci oraz mechanicznie odpornym na przekucia i przecięcia znajdującym się na terenie Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

3.  Odpady komunalne wymienione w ust. 1 przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego otwarcia. 

4.  Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

5.  Informacja o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK zostanie podana do publicznej wiadomości            

w sposób zwyczajowo przyjęty oraz opublikowana na stronie internetowej Gminy Celestynów. 

6. Warunkiem przyjęcia odpadów do PSZOK jest złożenie deklaracji za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy Celestynów. 

 

§ 13 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Celestynów są zobowiązani do 

zbierania odpadów komunalnych w sposób określony w niniejszym Regulaminie. 

 

§ 14 

Przedsiębiorcy i właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są do 

wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 

odpadów. 

 

§ 15 

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1. Wielkość zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na terenie nieruchomości, w taki sposób by opróżnianie zbiornika było nie rzadziej niż co 

4 tygodnie, bez dopuszczenia do przepełnienia zbiornika nieczystościami ciekłymi i wylewania się ich na 

powierzchnię gruntu.  

2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

 

ROZDZIAŁ 4 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

 

§ 16 

1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości 

wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

a. unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, 



b. kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań, 

c. kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina  prowadzić będzie działania mające na celu: 

a. zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

b. promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

c. upowszechnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

§ 17 

Odpady komunalne zebrane z terenu Gminy Celestynów muszą być przekazywane przez podmiot uprawniony 

zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami 

dla województwa mazowieckiego 2024. 

 

ROZDZIAŁ 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku 

 

§ 18 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków  ostrożności, 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego.  

 

§ 19 

1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

a. zachowanie bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem                

oraz uciążliwością dla ludzi; 

b. wyposażenia psa w obrożę; 

c. prowadzenie w miejscu publicznym psa na uwięzi z nałożonym kagańcem, z wyłączeniem 

przeciwskazań zdrowotnych zwierzęcia; 

d. stały i skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust. 3; 

e. natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności 

na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; powyższe nie dotyczy osób 

niewidomych, korzystających z psów przewodników; 

f. zabezpieczenia przed wydostaniem się z pomieszczeń gadów, ptaków, owadów utrzymywanych 

w pomieszczeniach  mieszkalnych lub użytkowych. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem, z zastrzeżeniem ust 1 pkt c jest dozwolone jedynie 



w miejscach mało  uczęszczanych przez ludzi. 

3. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 

ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający sposób dostęp osób 

trzecich. 

 

Rozdział 6 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

 

§ 20 

Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zobowiązani są 

przestrzegać niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1. przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

2. gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla ścieków; 

3. składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publiczne na terenie 

płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości; 

4. przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 

 – wiosną i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony; 

5. pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 

sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich. 

 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 21 

1. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni  obszarem podlegającym obowiązkowej deratyzacji będzie 

Gmina Celestynów. 

2. Deratyzacje przeprowadza się w terminach od 15 kwietnia do 31 maja oraz od 1 października                           

do 15 listopada danego roku. 


